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ЛИЧНИ ИНФОРМАЦИИ  
 

Име и презиме  ДАРКО ТАЛЕВСКИ 

   
E-mail  darko_talevski@yahoo.com 
 

Националност  Македонец 
 

Датум на  раѓање  06.11.1980 
Пол  МАШКИ 
Брачен статус  оженет 
 

 

 

ОБРАЗОВАНИЕ  

  

 

09/1995 – 06/1999                                 Средно училиште “Никола Карев” – Скопје, Македонија 

 

09/1999 – 07/2007        Универзитетот “Св. Кирил и Методиј” во Скопје, Македонија 

          Mедицински факултет 

         Доктор по медицина 

          Просек 8,62 

          Положен Државен испит по медицина, лиценца Бр. 0009900 

04/2008 - 09/2013                                                Специјализација по ортопедска хирургија при                                               

универзитетот Св.Кирил и Методија-Скопје. 

                                                               Центри на едукација : Клиника за ортопедски болести Скопје , 

Воена Болница –Скопје ( оддел за ортопедија и трауматологија ) , Градска болница –Скопје  ( 

Одделение за Трауматологија ), Клиника за трауматологија.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТУДЕНТСКИ ПРЕСТОЈ ВО ФИНСКА      
 

 

07-09/2006                                             Универзитетски медицински центар во Оулу, Финска 

          Оддел за ортопедија и трауматологија, Адултна ортопедија-                                 

Алоартропластика на колено и колк , Спортски трауматизам на рамо и колено.  

          Ментор : Dr.Maarit Kerinslami 

 

 

                                

ЧЛЕНСТВО ВО АСОЦИЈАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИИ 
 

 

Лекарска комора на Македонија; Македонско лекарско 

друштво на Македонија. 

Друштво на Ортопеди и Трауматолози на Македонија 

(МАДОТ) 

Европско здружение за хирургија на колк ( European Hip 

Society) 

AO Foundation 

International society of Biomechanics 

                                                              ISAKOS – International society of arthroscopy and knee surgery 

 

 

 

 

ТРЕНИНЗИ И ОБУКИ 

 

 

05/2004   28-ТИ Интернационален Научен Конгрес на студенти по                                                                                        

медицина  (Презентација на научно истражување: Аспартам 

“вкус кој убива”) – Охрид, Македонија 

 

05/2005 29-ТИ Интернационален Научен Конгрес на студенти по                                                                                                             

медицина - Охрид,Македонија 

 

05/2006                                                    30-ТИ   Интернационален Научен Конгрес на студенти по             

                                                                   медицина - Охрид,Македонија 

  

 

09/2008                                                    Прв Конгрес на Хирурзите по ортопедија и   Трауматолози –         

         Белград,Србија 

 

05/2009                                                     Трет меѓународен на Ортопеди и Трауматолози,  

             Орална  Презентација  – Охрид, Македонија 

                                                                    Work Shop Synthes – Locking plates 

06/2009                          EFFORT – Конгрес – Виена, Австрија 

 

 

10/2009                 Ревматолошки Конгрес , Орална Презентација – Охрид,                                       

Македонија 

      

 

12/2009                           Seminar for Bone and Joint surgery  – Салзбург, Австрија 



                                                                   Work shop for Smith and Nephew > перипростетични 

скршеници, примарна имплантација на протеза наколено и техники на ревизона хирургија на 

колено. 

                                                                   Work shop for Biomet > Limb Salvage Systems .   

 Ендопротетска замена на зглобот на коленото, примарна и ревизона хирургија, - курс во 

организација на  Zimmer, Belgrade, Ocotber 2010 

 EFORT – Traveling fellowship, Germany, May 2011 (  University clinic for Orthopedic 

Surgery Carl Gustav Carus , Univeristy Clinic for orthopedic surgery Bonn, University 

Clinic for Musculoskeletal diseases  - Charite- Berlin )  

 EF ORT – Congress in Kopenhagen, 2011. 

 Стручен пррестој  - Dresden, University clinic for Orthopedic Surgery Carl Gustav 

Carus, Ocotber , 2011  

 Application of Mitkovic external fixator - Cadaver work shop, Nis, May 2012 

 Ендопротетска замена на зглобот на коленото, примарна и ревизона хирургија, - 

кадаверичен курс во организација на by Johnsons & Johnson , Ljubljna, Slovenia, 

Фебруари  2014 

 Стреучен престој  на Клниката за Оропедка хирургија, Ann Arbor, Michigen               

( University Clinic for  Orthopedics surgery , Michigan University, Ann Arbor  01.09. 

2014-10.10.2014. под  менторство на  Prof. James Carpenter 

 AO Advance course of upper extremity , Zagreb, November 2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

Работно искуство 

 

 

2005 – 2006                                       Волонтерска работа на Институтот за Белодробни заболувања  и                                                                                                                                                              

туберкулоза  

  

  

2007                                                    Галафарм – Скопје, Фармацевтска компанија, Оддел за извоз 

 

Мај 2010 –  February 2011 -           Медицински офицер на  U.S Peace Corps – Macedonia 

 

 

Септември  2011                                Градска општа болница „ 8  Септември “ - Скопје, Оддление за 

ортопедија и труматологија/ 

Хоби 

 

Фотографија. 

Музика. 

Спорт : Велоспидезиам ,  Планинарење. 

 

 

 

 

Социјални вештини и способности: 
 



 

Ентузијаст, Комуникативен, одличен тимски играч, толерантен, работа под притисок, слободоумен, 

решителен, одговорен,снаодлив, приспособлив на ситуацијата. 

 

 

Јазични вештини: 

 

Мајчин јазик:  Македонски 

Англиски:  течно, пишување и говорење 

Српско-Хрватски: говорна интеракција 

Грчки:                               говорна интеркакција 

 

 

 

Технички вештини и способности: 
 

Многу добри компјутерски вештини: MS Office (Word, Excel, Power Point, Outlook) 

Internet Explorer, Corel Draw, Photo Shop CS 2, Orto trauma CAD. 

 

 

Возачка дозвола – Б категорија 

 

 

 

                  


